市川第 20221104-0194 号
令 和 ４ 年 １ １ 月 ７ 日

市川市立各小学校長 様
市川市立義務教育学校長 様

市 川 市 教 育 委 員 会

学 校 教 育 部 指 導 課

課長  富永  香羊子

令和６年度中学校入学予定者の特別支援学級等
入級説明会について（依頼）

 このことについて、下記のとおり開催いたします。

つきましては、関係職員に周知するとともに、特別支援学級を含む全５年生の保護者に
別添の案内を周知いただきますようお願いいたします。

記

１ 目  的  中学校特別支援学級・通級指導教室への入級を考えている保護者に、市

内特別支援学級・通級指導教室の種類や指導内容等の概要を説明する。

２ 対  象  令和６年度中学校特別支援学級・通級指導教室への入級を検討している

保護者
        ※案内文は全５年生の保護者に周知してください。

３ 会場日時  南行徳市民談話室 多目的ホール

①令和４年１２月 ８日（木）１０：００～１１：００
         ②令和４年１２月 ９日（金）１０：００～１１：００

市川市生涯学習センター ３階 第２研修室
③令和４年１２月１３日（火）１０：００～１１：００

 ④令和４年１２月１４日（水）１０：００～１１：００

４ 内  容  特別支援学級及び通級指導教室の種類や指導内容、教育課程、卒業後の

進路等

５ そ の 他
 ・保護者への案内文「令和６年度中学校入学予定者の特別支援学級・通級指導教室等入
  級説明会の開催について」の電子データは、各校の実態に合わせて周知をお願いしま

す。
【周知例】
・一斉メールで配付する ・印刷して配付する ・ホームページに掲載する など

 ・保護者への参加決定の通知を１１月２５日（金）の文書便にて各学校に送付いたしま
すので、該当保護者へ１１月３０日（水）までに配付をお願いします。

・５年生の保護者が全員参加しなければならない説明会ではありません。また、説明会
に参加しないと、特別支援学級等に入級できないわけではありません。

※この文書に関する問合せは、指導課（横尾・黒田・小山田：383-9338）までお願い

します。

令和４年１１月
小学校 5 年生保護者 様

市川市教育委員会

令和６年度 中学校入学予定者の特別支援学級・通級指導教室等
入級説明会開催のお知らせ

 日頃から本市の特別支援教育にご理解ご協力をいただきましてありがとうございます。
 この度、令和６年度中学校入学予定者で特別支援学級や通級指導教室への入級を検討され
ている保護者の皆様に、「入級説明会」を下記のとおり開催することとなりましたのでご案内い
たします。

なお、参加をご希望される方は、事前の人数把握のためフォームでの参加申込書の提出をお
願いいたします。

記

１ 日 時   ①令和４年１２月 ８日（木）１０：００～１１：００
             ②令和４年１２月 ９日（金）１０：００～１１：００
             ③令和４年１２月１３日（火）１０：００～１１：００
             ④令和４年１２月１４日（水）１０：００～１１：００

２ 会 場  ①・② 南行徳市民談話室 ２階 多目的ホール

住所：市川市南行徳１－２１－１
南行徳駅から徒歩１分

③・④ 生涯学習センター ３階 第２研修室

                  住所：市川市鬼高１－１－４
                       本八幡駅、または下総中山駅から徒歩１５分

※駐車台数に限りがございますので、ご不便をおかけしますが、できるだけ公共交通機関を
ご利用くださいますよう、お願いいたします。

３ 内 容  中学校の特別支援学級及び通級指導教室の種類や概要について

４ 申込締め切り  令和４年１１月１８日（金）

５ 申込方法  フォームでの申込み
            URL：https://logoform.jp/f/rjgr6  二次元コード：

６ そ の 他

・新型コロナウイルス感染症予防のため、当日はマスクの着用をお願いいたします。
・①～④全て内容は同じとなります。
・今回の説明会に参加しないと入級できないわけではありません。特別支援学級や
通級指導教室への入級を悩まれている方はぜひご参加ください。

 ・知的障がいや自閉症・情緒障がいの特別支援学級及び通級指導教室についてを中心にご
説明いたします。

・会場が密にならないように、人数の調整をさせていただき、参加日程を１１月３０日（水）まで
に改めてご連絡いたします。

・ご不明な点がありましたら、指導課までお問い合わせください。
 市川市教育委員会指導課（担当：横尾・小山田・黒田）

電話：３８３－９３３８

①・②地図↓

③・④地図↓

https://logoform.jp/f/rjgr6

	鑑文
	保護者宛て